

כתבה מחיפה.

חיפה, ט' אייר תרע"ג.

ושוב שב ה"כרמל" על קיאו : זה כמעט ימים רבים שחדל הנבל הזה לתקוף את הישוב העברי ואת הציונים והציונות באותה המלשינות המורעלה הקודמת. והנה זה עתה שב עוד הפעם לזרנן ולהלשין ולהוציא על חשבון הישוב ועסקניו דברים שלא היו ולא נבראו. בגליונו האחרון כותב כך :

"קבלנו מכתב בשם "ערבי קנאי" (?) המודיע לנו כי הקאימקאם של חיפה, טאהר כנען ביי, התפשר עם הציונים בהשתדלות האדון ארדיטי, מתושבי איזמיר וניסו של האדון רוניק ב"כ החברות הישוביות היהודיות בחיפה בשביל להקל אה כל הענינים למכירת קרקעות בשביל הציונים..."

והכרמל טסים בתקוה כי הקאימקאם החיפואי יצהיר מצדו באפן רשמי בדבר הזה ומוזהיר אותו לבל יעשה חלילה צעד מסוכן כזה : להרשות מכירת קרקעות חדשים במחוז חיפה.

למותר להניח שאין כל יסוד לכל הידיעה הזו. הכרמל בדה זאת מלבו בכונה אולי לקנמר את מושל העיר ולהעיר את המתי כלפי הציונים שנואי-נפשו. אולם הקאימקאם שהוא אדם נאור ונבון יודע כבר מה איבדו של עובר זה ומה ערכה ותכליתה של נרגנות זו. כדאי להעיר עה"נפיר העותמני, שהחל לצאת בבאן יצא בתשובה נמרצת על המאמר הזה ובהתול חד שואל את בעל ה"כרמל" עד מתי יוסיף להפחיד את הפלחים והקוראים החמישים בה"בועבוע" (בהליל) של הציונות והציונים שהם סוף-סוף כשר ודם כסונו ואשר ההבדל החוצץ בינם ובין הערבים הוא זה : שהם, הציונים, חרוצים ועסקנים, ואנחנו, כלומר הערבים, עצלים ; הם אנשים ספוחחים ובעלי תרבות ואנחנו מתהלכים בנגוד להם..."

— תנועה גדולה מורגשת בבנק העברי שלנו. בעוד ימים אחדים יפתח הסניף של האפ"ק בטבריא, ולכן כל פקדי הבנק מרודים עכשיו. האדון קרניאל נסע לצפת למלא את מקום מר מרדון שבא למבריה לסדר את עניני הבנק החדש יחד עם המנהל הראשי מר ליבונתיין, הנמצא בעת במבריה. בעד ימים אחדים יסע הסוכן מר עזריאל לסדר את עניני הבספים ומקומם ימלא אנלי האדון יוסף בן-שבת. גם האדון משה ארואץ, יבוא מיפו לסדר את עניני האשראי של הבנק החדש. יסוד בנק חדש במבריה יבוא בודי תועלת מחיפה לעיר זו החזקה כ"כ מעולם המסחר ויפנים בה חטים חמושות ותנועה מסחרית חזקה ואנו מאחלים לו הצלחה ועבודה פורייה למוכת ישוב ארצנו.

— בא לעירנו האדון הו בן-עטת עוקד "החרות" בשביל לסדר את עניני המערכת ולגבות מהמניינים את דמי התומתם. הוא נסע היום למרחביה ומשם יעבור את הגליל.

— זה ימים אחדים שהניע לחיפה האמיר שקוב ארסלאן שהיה בזמן האחרון בירושלים. בהודמנות זו מצא הכרמל המחנגד לשבתו של האמיר הזה שאיננו תמוס-העת עם הערבים דודש-התקונים במדינה לעקוץ אותו ובין יתה דבריו אמר כי כל פעולותיו ומעשיו של שקוב ארסלאן נעשים בעצת ובהשפעת... הציונים !!